
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(спбгу) 

ПРИКАЗ 
М-06&0М 3ZD/, 

Об объявлении конкурса 
на замещение должности 

| младшего научного работника 

В соответствии с пунктом 3.1 «Положения о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 

университета», утвержденного приказом от 31.10.2019 № 10864/1 «Об утверждении 

Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических работников 

Санкт-Петербургского государственного университета», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение должности младшего научного 

сотрудника (1,00 ст.), научная специальность - механика деформируемого твердого 

тела (1.1.8). 
2. Утвердить следующий состав Конкурсной комиссии по рассмотрению 

кандидатов на должность младшего научного сотрудника: 

2.1. Председатель: Кустова Елена Владимировна, профессор Кафедры 

гидроаэромеханики; 

2.2. Члены комиссии: 

2.2.1. Шевченко Иван Иванович, профессор Кафедры небесной механики; 

2.2.2. Кудряшова Елена Владимировна, ведущий научный сотрудник Кафедры 

прикладной кибернетики; 

2.2.3. Евард Маргарита Евгеньевна, доцент Кафедры теории упругости; 

2.2.4. Савченко Сергей Сергеевич, ведущий научный сотрудник Кафедры; 

2.2.5. Евдокимова Татьяна Олеговна, доцент Кафедры параллельных 
алгоритмов; 

2.2.6. Тараканов Петр Александрович, доцент Кафедры астрофизики. 

2.3. Секретарь: Шайдулин Вахит Шамильевич, доцент Кафедры небесной 
механики. 



3. Дата окончания приема заявлений от претендентов на замещение должности 
младшего научного сотрудника - 19.07.2024. 

4. Дата проведения заседания Конкурсной комиссии - 23.07.2024. 
5. Заместителю начальника Управления кадров Суворовой О. С. совместно с 

начальником Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмаковым Д. Э. 
подготовить объявление о конкурсе на замещение должности младшего научного 
сотрудника, к опубликованию 25.06.2024 и разместить информацию, содержащую 
квалификационные требования к претендентам, общие сведения о планируемой 
научно-исследовательской и экспертной работе, заработной плате по указаной 
должности на сайте «Работа СПбГУ» (http://hr.spbu.ru) и сайте вакансий по адресу: 
https -.//ученые-исследователи, рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления кадров I Л С. В. Морозова 

http://hr.spbu.ru

